
Motion till riksdagen 

1988/89:Bo316 

av Marianne Andersson och Ingvar Karlsson i 
Bengtsfors (båda c) 
Miljövårdsenhet vid länsstyrelsen i Älvsborgs län 

Älvsborg är ett ur miljösynpunkt utsatt län. Försurningen, det geografiska 
läget med Göta Älv som Göteborgs vattentäkt och det stora antalet 
miljöfarliga anläggningar ställer stora krav på tillsyn, kontroll, provtagning 
och åtgärdsprogram. 

Länsstyrelsens miljövårdsenhet har vid flera tillfällen slagit larm om att 
deras resurser inte räcker för att uppfylla sina åligganden. Den undersökning 
om behovet av tjänster för miljövården som LON (Länsstyrelsernas organi
sationsnämnd) i höstas utförde på departementets uppdrag visade också att 
Älvsborgs läns miljövårdsresurser låg i botten i landet i förhållande till 
antalet miljöfarliga anläggningar. Behoven gäller dels personal, dels medel 
för miljöövervakning, prover etc. Utsläppen i Göta Älv är ett särskilt 
problem som kräver särskilda insatser. Det är därför av största vikt att LON:s 
prioritering får gälla vid fördelningen av de resurser som avsatts i budgeten 
för länsstyrelsernas miljövårdsenheter. 

Statligt stöd till försurade brunnar 

Det finns ungefär 70 000 försurade brunnar i Sverige, vilket utgör en stor 
hälsofara för befolkningen. Älvsborgs län är ett av de mest drabbade länen. 

Under en treårig försöksperiod utgick statsbidrag till åtgärder för försura
de brunnar vilket uppfattades som inledningen till en storsatsning för att 
förbättra dricksvattensituationen. Därav blev intet. 

Under försöksperioden gjordes ett omfattande inventeringsarbete ute i 
kommunerna. Detta visade på ett behov som är mångdubbelt större än vad 
som åtgärdats med de totalt 23,6 milj. kr. som fördelades under de tre åren. 

Ur folkhälsosynpunkt är det mycket angeläget att människor fårett tjänligt 
dricksvatten. Problemen är störst i glesbygd och utanför tätorterna där man 
inte har kommunalt vatten. Enligt vår mening kan det inte vara en kommunal 
angelägenhet att finansiera erforderliga åtgärder eftersom försurningen till 
största delen kommer utifrån. 

Vi anser därför att staten bör ta ett övergripande ansvar för åtgärder mot 
försurade brunnar och regeringen bör därför snarast återkomma till riksda
gen med förslag på en långsiktig satsning på åtgärder mot försurade brunnar, 
innefattande såväl informationsinsatser, testning av insatta åtgärder och 
förbättring av dessa som medel för statsbidrag. Behovet torde uppgå till ca 40 

miljoner kronor per år. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om fördelningen av resurserna till länsstyrelsens 
miljövårdsenhet i Älvsborgs län, 

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförts om en långsiktig satsning på åtgärder mot försurade 
brunnar.1] 

Stockholm den 25 januari 1989 

Marianne Andersson (c) 

11988/89:Jo961 

Ingvar Karlsson (c) 

i Bengtsfors 

Mot. 1988/89 
Bo316 
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